
BC Catering Roskilde A/S går energiforbruget efter i sømmene 

- målet er en reduktion på 10-15 % 
 

I løbet af august og september 2010 vil der blive foretaget en energigennemgang af BC 
Catering Roskilde A/S. Målet er, at identificere nye muligheder for at reducere 
energiforbruget, så det samlede energiforbrug reduceres med 10-15 %.  
 
   
Medarbejdernes ideer sættes højt  
 
For grundig gennemgang har BC Catering Roskilde A/S allieret sig med Danfoss Solutions A/S, som har 
specialiseret sig i at hjælpe virksomheder med at øge energieffektiviteten. Et vigtigt aspekt i samarbejdet er, 
at energistudiet ikke blot er en ting, som foregår mellem en energikonsulent og ledelse. Tværtimod – alle 
medarbejdere opfordres til at bringe deres ideer på banen og være en del af projektet. En tæt kontakt til 
medarbejderteamet og inddragelse af deres ideer har høj prioritet.  
   
Ideer til, hvad der kan gøres for at reducere energiforbruget kan være alt lige fra tekniske løsninger til vaner i 
hverdagen, som kan ændres. ”Brug din sunde fornuft, sluk lyset når du går og luk porten, når den ikke skal 
bruges mere”; sådan lyder eksempler på de spareforslag, som Danfoss Solutions har hørt fra medarbejdere i 
forbindelse med lignende projekter.  
  
 
Et potentiale som skal forfølges  
 
Beslutningen om at iværksætte en analyse af energiforbruget var ikke svær for BC Catering Roskilde A/S, 
som allerede arbejder målrettet og systematisk for at sikre, at belastningen af miljøet begrænses mest 
muligt.  

 
 
Summeret er der overordnet tre årsager til BC Catering Roskilde A/S’ øgede 
fokus på energi:  
 

- Der er god økonomi i at være energieffektiv  
- Reduktion i CO2 udledningen og den samlede miljøbelastning er vigtig  
- Vi tror på, at der er et potentiale at hente  

”Hos BC Catering Roskilde har vi gennem flere år haft fokus på, hvordan vi påvirker miljøet. I efteråret 2003 blev vi af 
Bureau Veritas Certification ISO 14001 certificeret, hvilket bl.a. betyder, at vi skal redegøre for og minimere vores 
miljøbelastning indenfor hovedområderne, energi, vand, affald og brændstof.  
 
Samarbejdet med Danfoss Solutions er derfor et naturligt skridt i vores søgen efter miljøforbedringer. Vi har længe 
været på udkig efter en samarbejdspartner, der har de nødvendige forudsætninger til at rådgive en virksomheds type 
som vores.  
BC Catering Roskilde har høje forventninger til, at vi med Danfoss’ hjælp og erfaring kan effektivisere energiforbruget, 
så vi hermed reducerer miljøbelastningen og ikke mindst omkostningerne hertil.  
 
Hvis der er potentiale for at gøre mere, er det med at få klarhed over det – sådan er holdningen”. 
   
                                                                                                                                  Jimmi Nielsen, Direktør BC Catering Roskilde 


